「さが健康維新県民会議2024」開催要領

1		的
1	H	- H/s I

県民の健康課題を解決し健康長寿の佐賀県を目指すために、様々な分野の関係団体・企業等 が自主的な健康づくりの取組を進め、それらが一体となって県民運動として取り組む。

また、企業(事業所)での健康経営に関する先進的取組に対し表彰を行うとともに、優良事 例の紹介を行うことで県内企業(事業所)への横展開を図る。

- 2 主 催 さが健康維新県民会議(事務局:佐賀県健康福祉部健康福祉政策課)
- 後 援 日本健康会議 3
- 開催日時 令和6年9月4日(水)14時00分~16時00分
- 開催場所 ホテルマリターレ創世佐賀4階 グランデピアッツァ(佐賀市神野東2-5-15) 5
- 6 参加者 保健・医療関係団体、医療保険者、健康づくり関連団体、経済団体、大学、 報道機関、行政、健康経営登録企業、地域団体その他の関係団体 ※YouTube ライブ配信
- 7 内 容

(1) 開 会 14:00

- (2) オープニング SAGA2024イメージソングダンス 佐賀県リズムダンス研究会のみなさん
- (3) 主催者メッセージ 14:10 今こそ さが健康維新!~みんなで取り組もう!「さが健康維新県民運動」~ さが健康維新県民会議 会長 佐賀県知事 山口 祥義
- (4) 挨 拶 14:30 さが健康維新県民会議 副会長 佐賀県商工会議所連合会 会長 陣内 芳博 氏
- (5) 説 明「SAGATOCO」について 14:40 佐賀県健康福祉政策課

14:50

- (6) 健康経営企業(事業所)の取組紹介 佐賀さいこう表彰(健康経営部門)発表・表彰状授与

 - ・ 佐賀ガス株式会社
 - ・株式会社シグマ

(休憩 10分)

表彰企業(事業所)の取組紹介

- (7) 講 演「佐賀県における若年者血圧事業について」 15:25 佐賀大学医学部長・日本高血圧学会理事長 野出 孝一 氏
- (8) 次回の会議開催に向けて 15:55 佐賀県健康福祉部 部長 井上 洋
- (9) 閉 会